
 2 
 

            Estado do Rio de Janeiro  
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 

Quarta-feira, 24 de janeiro de 2024.  

 
SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO 

 
 

 
PORTARIA 

 
 
PORTARIA Nº 031 DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas atri-

buições legais, tendo em vista a homologação do 1º Concurso Público para 

Formação da Carreira de Apoio da Procuradoria Geral do Município de Nova 

Iguaçu (Edital n.º 001/2019) publicada no DOE-NI de 31 de dezembro de 

2019 (processo administrativo n.º 2019/036.257), RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o candidato referido na tabela abaixo na classe inicial do 

respectivo cargo efetivo, a contar da data da presente publicação: 

 

Classificação Técnico de Procuradoria 

25º LEONARDO LENINE ALMEIDA 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gando as disposições em contrário. 

 

ROGERIO MARTINS LISBOA 

Prefeito 

 
Id. 00353/2024 

 

PORTARIA Nº 032 DE 23 DE JANEIRO DE 2024 

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições 
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:    

Nomear MARCIO TEIXEIRA COUTO, para ocupar o cargo em comissão de 
Assistente de Auditoria e Transparência– Símbolo DAS III (0249) da Secre-
taria Municipal de Controle Geral, a contar da data desta publicação. 

 
ROGÉRIO MARTINS LISBOA 

Prefeito 
 

Id. 00354/2024 
 

 
 

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES 
 

 
 

PROCURADORIA 
 

 
 
PORTARIA PGM Nº 001 DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições le-
gais:  R E S O L V E: 
 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Bruno Lins Lippo Acioli – Mat 13/725.096-

2 e Diogo da Fonseca Bulhões – Mat 13/730554-3 para serem os respon-

sáveis pelo Acompanhamento e Fiscalização do Contrato nº 072/CPL/2022, 

levado a efeito no processo administrativo nº 2022/141215, cujo objeto se 

refere à prestação dos serviços gráficos de impressão e envelopamento de 

cartas com periodicidade semanal. 

Art. 2º - DESIGNAR os servidores Lucas Fonseca Engelke Abrantes - Ma-

trícula 13/724.361-1 e Letícia André Campos - Matrícula 13/730.230-0 para 

acompanhar e fiscalizar, como suplentes, a execução do contrato acima 

descrito nos impedimentos legais e eventuais dos titulares. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gando as disposições em contrário. 

VINICIUS CARBALLO DE SOUZA RIBEIRO 

Procurador-Geral do Município 

 
Id. 00355/2024 

 
 
PORTARIA PGM Nº 002 DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições le-
gais :R E S O L V E: 
 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Bruno Lins Lippo Acioli – Mat 13/725.096-

2 e Diogo da Fonseca Bulhões – Mat 13/730554-3 para serem os respon-

sáveis pelo Acompanhamento e Fiscalização do Contrato nº 016/CPL/2023, 

levado a efeito no processo administrativo nº 2022/265157, contratação do 

sistema HOD para fornecimento de informações cadastrais e econômico-

fiscais provenientes das bases de dados dos sistemas da Receita Federal 

do Brasil da Procuradoria Geral do Município de Nova Iguaçu – PGM/NI. 

Art. 2º - DESIGNAR os servidores Lucas Fonseca Engelke Abrantes - Ma-

trícula 13/724.361-1 e Letícia André Campos - Matrícula 13/730.230-0 para 

acompanhar e fiscalizar, como suplentes, a execução do contrato acima 

descrito nos impedimentos legais e eventuais dos titulares. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gando as disposições em contrário. 

 

 

VINICIUS CARBALLO DE SOUZA RIBEIRO 

Procurador-Geral do Município 

 

Id. 00356/2024 

PORTARIA PGM Nº 003 DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições le-
gais:  R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Bruno Lins Lippo Acioli – Mat 13/725.096-

2 e Diogo da Fonseca Bulhões – Mat 13/730554-3 para serem os respon-

sáveis pelo Acompanhamento e Fiscalização do Contrato nº 017/CPL/2023, 

levado a efeito no processo administrativo nº 2022/265139, contratação do 

sistema INFOCOV para fornecimento de informações cadastrais e econô-

mico-fiscais provenientes das bases de dados dos sistemas da Receita Fe-

deral do Brasil da Procuradoria Geral do Município de Nova Iguaçu – 

PGM/NI. 

Art. 2º - DESIGNAR os servidores Lucas Fonseca Engelke Abrantes - Ma-

trícula 13/724.361-1 e Letícia André Campos - Matrícula 13/730.230-0 para 


